
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo301 
av Martin Olsson (c) 
om permanentning av länsstyrelsens servicekontor i 
Ån ge 

Sedan 1982 upprätthåller länsstyrelsen i Västernorrland ett servicekontor i 
Ånge. Kontorets uppgifter är bl. a. att bedriva uppsökande och initierande 
verksamhet inom Ånge kommun och även i glesbygdsområden inom 
Sundsvalls kommun. Servicekontoret skall fungera som en förmedlande länk 
mellan företag och enskilda personer i området och länsstyrelsens regional­
ekonomiska enhet samt andra samhällsorgan och organisationer. Genom att 
ge allmänt stöd, rådgivning och service underlättar kontoret småskalig 
verksamhet i berörda glesbygder. För enskilda företagare och personer som 
avser att starta företag är servicekontorets verksamhet mycket värdefull, 
särskilt som kontoret har lokal förankring och personalen därigenom har god 
kännedom om de lokala förhållandena. 

Servicekontoret skall ses som en mycket viktig satsning på denna del av 
Västernorrlands län, som drabbats särskilt hårt av under många år fortgåen­
de befolknings- och sysselsättningsminskning. Servicekontoret är en form av 
regional decentralisering och bidrar till att myndigheter kommer närmare 
människorna och därigenom får ökade förutsättningar att fylla sina uppgifter 
att vända utvecklingen så att det åter blir en positiv utveckling i länsdelen. 
Servicekontoret svarar också väl emot den nya förvaltningslagens krav på att 
myndigheter skall kunna ge god service. 

Hittills har servicekontoret bedrivits som försöksverksamhet som på 
regeringens uppdrag numera utvärderats av statskontoret, vars slutsatser är 
mycket positiva. 

Verksamheten vid servicekontoret har finansierats dels med projektme­
del, dels genom att en tjänst vid regionalekonomiska enheten hållits vakant 
och tillförts servicekontoret. 

Vid fjolårets riksmöte begärde undertecknad och Görel Thurdin i 
motionen 1986/87:Bo314, vilken ingick i en stor motion (1986/87:A491) med 
krav på olika åtgärder för Västernorrlands län, att medel skulle anvisas för 
permanentning av servicekontoret. Vi motiverade vårt yrkande med vikten 
av att verksamheten kunde göras långsiktig och breddas. Vi hänvisade även 
till att länsstyrelsen anhållit om medel för fasta tjänster för att säkra 
kontorets framtid. 

Motionen avstyrktes av bostadsutskottet (BoU 1986/87:18) eftersom 
"enligt vad bostadsutskottet erfarit förbereds inom regeringskansliet ett 
fortsatt uppdrag till statskontoret med syfte att föreslå former för finansiering 
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och organisation av statliga servicekontor med utgångspunkt bl. a. i erfaren­
heterna av Ångeprojektet". 

Tyvärr finns inget förslag i årets budgetproposition om permanentning av 
servicekontorets verksamhet trots bostadsutskottets skrivning och länsstyrel­
sens förnyade framställning. 

Det kan tilläggas att motsvarande kontor upprättats av län styrelsen i 
Uppsala län i Tierp, där samordning sker med flera myndigheter. 

Med hänsyn till dels servicekontorets i Ånge stora betydelse för utveck­
lingen i Ånge och i glesbygdsområden inom Sundsvalls kommun, dels vikten 
av att utveckla regional decentralisering av länsstyrelsefunktioner är det av 
största betydelse att medel anslås för att säkra servicekontorets framtid. Sett 
mot bakgrunden av Västernorrlands läns stora problem med en befolknings­
minskning med cirka 7 500 personer hittills under 1980-talet är det även för 
länsstyrelsens totala verksamhet mycket viktigt att länsstyrelsen tillförs 
medel för dessa tjänster i enlighet med anslagsframställningen. 

Eftersom regeringen ej - såsom förutsattes av bostadsutskottet i det 
nämnda betänkandet -lagt fram förslag om permanentning av servicekonto­
ret är det nu enligt min mening nödvändigt att riksdagen fattar beslut härom 
och anslår medel för fasta tjänster för verksamheten. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l .  att riksdagen beslutar att servicekontoret i Ånge skall perma­

nentas, 
2. att riksdagen beslutar att inom ramen för anslaget D l Länssty­

relserna m. m. anvisa medel för servicekontorets verksamhet. 

Stockholm den Il januari 1988 

Martin Olsson (c) 
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